

IFS Segmentrapportering

IFS-koncernen tillämpar IFRS 8 sedan den 1 januari 2009. Den nya standarden kräver att segmentinformationen presenteras utifrån ledningens perspektiv, d.v.s. på det sätt som används i den interna rapporteringen, vilket leder till ett ökat antal rapporterade segment.

Av koncernens sju segment utgörs sex stycken av geografiska områden och ett av en rörelsegren bestående av IFS-koncernens andel i IFS Defence (pty).

IFS-koncernens verksamhet är indelad i sju segment. Länderna i vilka IFS bedriver verksamhet direkt genom egna bolag eller indirekt genom partner är fördelade enligt nedan:

Europe North: Danmark, Estland, Finland, Lettland, Norge och Sverige.

Europe West: Frankrike, Irland, Storbritannien och Spanien.

Europe Central: Italien, Nederländerna, Schweiz och Tyskland.

Europe East: Polen, Rumänien, Ryssland, Slovakien, Tjeckien, Turkiet, Ukraina och Ungern.

Americas: Brasilien, Kanada och USA.

Africa, Asia, and Pacific: Egypten, Etiopien, Kenya, Nigeria, Sydafrika, Tanzania, Bangladesh, Filipinerna, Förenade Arabemiraten, Hong Kong, Indien, Indonesien, Japan, Kina, Malaysia, Oman, Pakistan, Saudiarabien, Singapore, Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Australien och Nya Zeeland.

Defense: IFS-koncernens andel i IFS Defence (pty) Ltd, med säte i Storbritannien, ett 50/50 joint venture samägt med brittiska BAE Systems Plc. IFS-koncernen innehar 50% av kapital- och rösträttsandelen.

KONCERNEN

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	145	142	111	81	148	106	152	72
Underhålls- och supportintäkter	200	175	165	163	176	161	164	158
Konsultintäkter	391	287	324	308	353	253	296	292
Övriga intäkter	8	8	6	4	5	8	7	5
Extern nettoomsättning	744	612	606	556	682	528	619	527
Koncernintern omsättning	0	0	0	0	0	0	0	0
Nettoomsättning	744	612	606	556	682	528	619	527
Externa rörelsekostnader	-640	-558	-594	-550	-614	-505	-566	-520
Koncerninterna rörelsekostnader	0	0	0	0	0	0	0	0
Övriga rörelseposter, netto	1	-12	-8	-3	-4	-3	-4	1
Rörelsekostnader	-639	-570	-602	-553	-618	-508	-570	-519
Rörelseresultat, ofördelat	105	42	4	3	64	20	49	8
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	2 715	2 667	2 638	2 624	2 644	2 641	2 649	2 651
På balansdagen	2 723	2 699	2 648	2 623	2 627	2 650	2 625	2 663

IFS SEGMENTRAPPORTERING

Europe North

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	28	28	32	19	35	15	21	16
Underhålls- och supportintäkter	77	69	70	68	70	67	68	68
Konsultintäkter	179	107	149	147	171	97	137	138
Övriga intäkter	1	0	2	1	2	0	1	1
Extern nettoomsättning	285	204	253	235	278	179	227	223
Koncernintern omsättning	5	7	11	5	8	4	13	8
Nettoomsättning	290	211	264	240	286	183	240	231
Externa rörelsekostnader	-190	-146	-171	-166	-179	-131	-166	-160
Koncerninterna rörelsekostnader	-15	-13	-15	-13	-19	-12	-18	-16
Övriga rörelseposter, netto	-1	2	-4	-1	0	0	0	-1
Rörelsekostnader	-206	-157	-190	-180	-198	-143	-184	-177
Rörelseresultat, ofördelat	84	54	74	60	88	40	56	54
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	597	587	580	592	599	595	599	586
På balansdagen	594	598	576	586	594	599	600	599

Europe West

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	27	18	22	14	23	35	50	23
Underhålls- och supportintäkter	31	28	25	25	24	24	24	22
Konsultintäkter	54	40	35	32	35	30	25	23
Övriga intäkter	0	0	0	1	0	0	0	0
Extern nettoomsättning	112	86	82	72	82	89	99	68
Koncernintern omsättning	27	7	8	10	6	7	9	7
Nettoomsättning	139	93	90	82	88	96	108	75
Externa rörelsekostnader	-87	-64	-65	-58	-66	-58	-58	-54
Koncerninterna rörelsekostnader	-6	-6	-7	-3	-5	-7	-5	-2
Övriga rörelseposter, netto	0	0	1	0	0	0	0	3
Rörelsekostnader	-93	-70	-71	-61	-71	-65	-63	-53
Rörelseresultat, ofördelat	46	23	19	21	17	31	45	22
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	242	228	216	210	207	187	179	175
På balansdagen	245	235	230	208	211	195	182	179

Europe Central

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	23	6	19	6	17	19	18	9
Underhålls- och supportintäkter	18	17	14	14	15	14	14	13
Konsultintäkter	44	39	44	34	38	31	32	31
Övriga intäkter	1	4	0	0	0	1	0	0
Extern nettoomsättning	86	66	77	54	70	65	64	53
Koncernintern omsättning	5	2	3	1	3	1	3	1
Nettoomsättning	91	68	80	55	73	66	67	54
Externa rörelsekostnader	-66	-53	-61	-54	-58	-53	-48	-42
Koncerninterna rörelsekostnader	-4	-4	-3	-2	-3	-4	-8	-2
Övriga rörelseposter, netto	-1	0	0	0	0	0	0	0
Rörelsekostnader	-71	-57	-64	-56	-61	-57	-56	-44
Rörelseresultat, ofördelat	20	11	16	-1	12	9	11	10
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	184	173	168	171	168	163	158	154
På balansdagen	189	182	168	168	171	167	161	156

IFS SEGMENTRAPPORTERING

Europe East

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	12	11	15	10	22	12	22	5
Underhålls- och supportintäkter	19	13	13	13	23	11	15	14
Konsultintäkter	37	26	24	24	25	17	21	19
Övriga intäkter	2	0	1	0	2	5	1	1
Extern nettoomsättning	70	50	53	47	72	45	59	39
Koncernintern omsättning	5	6	8	4	6	5	5	3
Nettoomsättning	75	56	61	51	78	50	64	42
Externa rörelsekostnader	-60	-58	-63	-53	-59	-47	-57	-43
Koncerninterna rörelsekostnader	0	-1	-1	0	-1	-1	-1	0
Övriga rörelseposter, netto	8	-2	-1	-1	-4	1	-2	-1
Rörelsekostnader	-52	-61	-65	-54	-64	-47	-60	-44
Rörelseresultat, ofördelat	23	-5	-4	-3	14	3	4	-2
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	285	292	291	287	287	285	285	288
På balansdagen	278	292	293	288	287	287	282	290

Americas

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	14	9	16	12	20	15	27	9
Underhålls- och supportintäkter	34	27	26	26	26	28	28	26
Konsultintäkter	48	43	43	38	42	38	39	42
Övriga intäkter	0	0	0	0	0	0	0	0
Extern nettoomsättning	96	79	85	76	88	81	94	77
Koncernintern omsättning	16	2	3	2	3	4	16	9
Nettoomsättning	112	81	88	78	91	85	110	86
Externa rörelsekostnader	-71	-60	-61	-57	-59	-60	-66	-65
Koncerninterna rörelsekostnader	-2	-1	-4	0	0	0	-10	-4
Övriga rörelseposter, netto	3	1	0	0	1	0	0	1
Rörelsekostnader	-70	-60	-65	-57	-58	-60	-76	-68
Rörelseresultat, ofördelat	42	21	23	21	33	25	34	18
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	211	210	211	208	213	218	223	229
På balansdagen	213	210	211	208	209	217	217	228

Africa, Asia, and Pacific

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	11	26	6	18	27	7	12	10
Underhålls- och supportintäkter	15	12	10	12	12	10	10	10
Konsultintäkter	19	18	18	15	23	20	30	23
Övriga intäkter	1	2	0	0	0	1	1	0
Extern nettoomsättning	46	58	34	45	62	38	53	43
Koncernintern omsättning	3	2	1	1	3	2	2	2
Nettoomsättning	49	60	35	46	65	40	55	45
Externa rörelsekostnader	-50	-43	-32	-34	-46	-43	-42	-39
Koncerninterna rörelsekostnader	-1	-1	-3	-1	-1	-2	-1	-2
Övriga rörelseposter, netto	0	1	0	2	4	0	0	-1
Rörelsekostnader	-51	-43	-35	-33	-43	-45	-43	-42
Rörelseresultat, ofördelat	-2	17	0	13	22	-5	12	3
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	303	299	292	290	316	337	350	361
På balansdagen	306	298	299	281	308	325	340	352

IFS SEGMENTRAPPORTERING

Defense

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	17	41	1	1	2	3	0	0
Underhålls- och supportintäkter	6	7	6	5	5	5	4	4
Konsultintäkter	9	13	10	17	17	20	13	15
Övriga intäkter	4	2	1	1	1	1	1	1
Extern nettoomsättning	36	63	18	24	25	29	18	20
Koncernintern omsättning	5	4	5	3	3	4	7	4
Nettoomsättning	41	67	23	27	28	33	25	24
Externa rörelsekostnader	-23	-21	-19	-21	-20	-23	-21	-17
Koncerninterna rörelsekostnader	-15	-5	-5	-7	-4	-5	-6	-5
Övriga rörelseposter, netto	0	0	0	0	0	-1	0	0
Rörelsekostnader	-38	-26	-24	-28	-24	-29	-27	-22
Rörelseresultat, ofördelat	3	41	-1	-1	4	4	-2	2
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	61	60	58	59	60	61	52	53
På balansdagen	58	57	58	58	57	61	51	51

Ofördelade koncerngemensamma intäkter och kostnader

Mkr	2008 kv 4	2008 kv 3	2008 kv 2	2008 kv 1	2007 kv 4	2007 kv 3	2007 kv 2	2007 kv 1
Licensintäkter	13	3	0	1	2	0	2	0
Underhålls- och supportintäkter	0	2	1	0	1	2	1	1
Konsultintäkter	1	1	1	1	2	0	-1	1
Övriga intäkter	-1	0	2	1	0	0	3	2
Extern nettoomsättning	13	6	4	3	5	2	5	4
Koncernintern omsättning	-66	-30	-39	-26	-32	-27	-55	-34
Nettoomsättning	-53	-24	-35	-23	-27	-25	-50	-30
Externa rörelsekostnader	-93	-113	-122	-107	-127	-90	-108	-100
Koncerninterna rörelsekostnader	43	31	38	26	33	31	49	31
Övriga rörelseposter, netto	-8	-14	-4	-3	-5	-3	-2	0
Rörelsekostnader	-58	-96	-88	-84	-99	-62	-61	-69
Rörelseresultat, ofördelat	-111	-120	-123	-107	-126	-87	-111	-99
<i>Antal anställda</i>								
Genomsnitt för perioden	832	818	822	807	794	795	803	805
På balansdagen	840	827	813	826	790	799	792	808

I ofördelade koncerngemensamma intäkter och kostnader ingår koncernens produktutvecklingsorganisation samt den koncerngemensamma lednings-, finans- och marknadsfunktionen. Produktutvecklingen bedrivs från permanenta utvecklingscentra i Sri Lanka, USA, Norge och Sverige, medan den koncerngemensamma lednings-, finans- och marknadsfunktion huvudsakligen är koncentrerad till Sverige.